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gående. Jeg tror, der er flere meninger om den 
sag, og det synes jeg er helt, helt i orden. 

Jeg synes, at hvis hr. Jann Sjursen og Kristeligt 
Folkeparti vil debattere det, så er. man da fri til at 
rejse den debat, hvis man vil det. Jeg sagde sidst 
til hr. Jann Sjursen, at jeg ikke synes, det er sær- 
lig godt at komme ind på det svære spørgsmål, 
som jeg mener det er, i nogle korte bemærknin- 
ger. 

(Kort bemærkning). 
Jann Sjursen (KRF): 
Jeg erkender til fulde, at det er et svært spørgs- 
mål, men det er altså ikke sværere, end at Dansk 
Folkepartis sundhedspolitiske ordfører indtil 
flere gange har udsendt korte pressemeddelelser 
om lige præcis det her emne, så sværere kan det 
ikke være. Jeg vil også sige, at jeg faktisk i et par 
omgange har udfordret fru Pia Kjærsgaard til at 
tage debatten op i dagspressen uden at have fået 
svar fra fru Pia Kjærsgaard. Jeg har så fået et fra 
hr. Peter Skaarup i Kristeligt Dagblad for nylig, 
som svarede på de spørgsmål, jeg altså havde 
stillet til fru Pia Kjærsgaard. 

Kl. 14.50 
Så vil jeg godt sige: Det er ikke Kristeligt Fol- 

keparti, der egentlig ønsker at rejse en debat om 
aktiv dødshjælp her i Folketinget. Det er Dansk 
Folkeparti, der indtil flere gange har bebudet, at 
man vil rejse den debat. Og derfor er det da ri- 
meligt. Det her er den eneste lejlighed, jeg fak- 
tisk har til at få fru Pia Kjærsgaard i tale som le- 
der af Dansk Folkeparti og få svar her i Folketin- 
get på, om man vil rejse den debat, eller om man 
ikke vil. 

Vi synes ikke, at der er brug for den debat, 
men det er da tankevækkende, at hidtil har 
Dansk Folkeparti, i hvert fald gennem dets ord- 
fører, været det eneste parti i kongeriget, der har 
gjort sig til talsmand for netop indførelse af ak- 
tiv dødshjælp. Så det er Dansk Folkeparti selv, 
der rejser debatten og giver mig anledning til 
stille de spørgsmål igen i dag. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Det kan jeg ikke sige. Altså det er ikke noget, vi 
har taget stilling til i denne her folketingssam- 
ling. Vi er lige startet, men jeg vil da ikke afvise, 
at vi gør det. Men det passer jo ikke, når hr. Jann 
Sjursen siger, at han ikke mener, der er behov for 
at tage debatten. Det beviser jo præcis det, som 
hr. Jann Sjursen siger nu. Hr. Jann Sjursen er helt 
ivrigt Jamen så rejs dog den debat på en seriøs 

måde som en forespørgselsdebat eller gennem et 
forslag, eller hvad ved jeg. Det kan hr. Jann Sjur- 
sen da blot gøre, så nemt er det. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det fru Pia Christmas-Møller som ordfører. 

Pia Christmas-Møller (KF): 
Politik handler om at engagere sig i menneskers 
levevilkår. Politik handler om at have nogle 
holdninger til, hvordan vilkårene skal se ud i 
fremtiden. Politik handler altså om at have nog- 
le visioner for fremtiden, nogle ideer og konkre- 
te forslag til, hvordan de kan nås, samt evne og 
vilje til at skabe de konkrete resultater. 

I politik skal man med andre ord turde gå for- 
an, vise vejen, også selv om den kan være lidt 
upopulær i første omgang. Sådan ser vi i hvert 
fald i Det Konservative Folkeparti vores opgave. 
Vi tager på os at formulere visioner og om nød- 
vendigt kæmpe for dem i årevis. 

Lad mig her fremhæve sygehuspolitikken, 
skattepolitikken og skolepolitikken. Vi startede 
med at stå alene med vores krav om at nedlægge 
amterne, oprette sygehusregioner og gennemfø- 
re en reel behandlingsgaranti. Vi er nu godt på 
vej til at se de konkrete resultater. Vi satte beho- 
vet for skattelettelser på arbejde på dagsorde- 
nen. Vi stod alene. Nu er alle enige om, at lettel- 
ser af skat på arbejde er nødvendig, selv om vi 
endnu ikke er enige om metoden. 

Vi stod i årevis uden for folkeskoleaftalerne. 
Vi stod alene i årevis. Vi satte mere faglighed 
og flere timer i dansk, matematik, naturfag på 
dagsordenen i skolepolitikken. Netop i disse 
dage forhandles en ny folkeskolelov med præcis 
disse emner på dagsordenen. 

Jo, man skal i politik turde påtage sig leder- 
skabets rolle i respekt for det mandat, vælgerne 
har givet. Og vælgerne sætter med deres kryds 
på valgdagen de magtpolitiske rammer for kur- 
sen. 

Den 20. november blev en klar kurs sat, væl- 
gerne ønsker et borgerligt Danmark. Det demo- 
kratiske budskab var et ja til mere frihed, et nej 
til mere fotmynderi. Vælgerne sagde ja til ret og 
rimelighed, nej til en slap udlændingelov, og jeg 
er megét tilfreds med, at jeg her i dag kan sige, 
at det er præcis, hvad vælgerne har fået og mere 
til. 

De første 100 dage af regeringens levetid blev 
et halvt hundrede skibe sat i søen, og de er alle 
uden undtagelse kommet i havn. Hvert eneste 
punkt i det papir, som Venstre og Det Konserva- 


